
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 18/2017 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  487 / 2017. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. 
94/ΤΜ/2017 απόφασης του Μον. Πρωτοδικείου 
Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 19 Ιουλίου του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 14-07-2017 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Δ. Κουλουριώτης 

2. Α. Λαζαρίδης (δήλωσε κώλυμα) 
3. Ι. Κυρατλίδης 
4. Α. Αποστολόπουλος 
5. Χρ.Γαϊτάνου (δήλωσε κώλυμα) 

 

2. Λ. Ακριβόπουλος 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Ζ. Πατσίκας 
6. Β. Λυκοστράτης (αναπλ/κό μέλος) 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής την αριθμ. 94/ΤΜ/2017 απόφαση του Μον. Πρωτοδικείου Βέροιας, 
καθώς και την αριθμ.πρωτ. 25076/13-07-2017 γνωμοδότηση της δικηγόρου Βέροιας 
Κωνσταντίνας Αβραμίδου, με την οποία γνωμοδοτεί υπέρ της μη άσκησης ένδικου μέσου 
κατά της αριθμ. 94/ΤΜ/2017 απόφασης του Μον. Πρωτοδικείου Βέροιας, διότι αφενός με 
το αριθμ.πρωτ. 29748/10-2-2015 έγγραφο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης-
Κτηματολογίου-Περιουσίας του Δήμου Βέροιας, το επίδικο οικόπεδο εμπίπτει εκτός των 
ιδιοκτησιών που έχουν παραχωρηθεί στο Δήμο Βέροιας και δεν αποτελεί ιδιοκτησία του 
και αφετέρου ότι μια τέτοια δικαστική ενέργεια θα συνεπάγεται πρόσθετη επιβάρυνση και 
δυσανάλογη δαπάνη για το Δήμο Βέροιας, δεδομένου ότι δεν πιθανολογείται η ευδοκίμηση 
του ένδικου μέσου. 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Η αγωγή αφορούσε αναγνώριση κυριότητας ακινήτου και διόρθωση 

κτηματολογικής εγγραφής (του αριθμ. 632 τεμαχίου με ΚΑΕΚ 160080905004/0/0 εμβαδού 
261 τ.μ. του αγροκτήματος Βέροιας). Συμφωνείτε με τη γνωμοδότηση της δικηγόρου για 
μη άσκηση ένδικων μέσων; 

Μέλη: Ναι. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την αριθμ. 94/ΤΜ/2017 απόφαση του Μον. Πρωτοδικείου Βέροιας. 
2. Την αριθμ.πρωτ. 25076/13-07-2017 γνωμοδότηση της δικηγόρου Βέροιας 

Κωνσταντίνας Αβραμίδου. 
3. Τις διατάξεις του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. 94/ΤΜ/2017 απόφασης του Μον. 

Πρωτοδικείου Βέροιας και κατά των Ι. & Β. Τρύφωνα. 

ΑΔΑ: 6Ι40Ω9Ο-Θ04



 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   487 / 2017. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΖΗΣΗΣ ΠΑΤΣΙΚΑΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  20-07-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6Ι40Ω9Ο-Θ04


		2017-07-20T14:32:20+0300
	Athens




